

	ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО ЗАЙМА 256,717% ГОДОВЫХ ДВЕСТИ ПЯТЬДЕСЯТ ШЕСТЬ ЦЕЛЫХ СЕМЬСОТ СЕМНАДЦАТЬ ТЫСЯЧНЫХ ПРОЦЕНТА ГОДОВЫХ	ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО ЗАЙМА 6330.00 РУБЛЕЙ ШЕСТЬ ТЫСЯЧ ТРИСТА ТРИДЦАТЬ РУБЛЕЙ НОЛЬ КОПЕЕК
---	---	--

ДОГОВОР ЗАЙМА № 1294416
ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО ЗАЙМА

г. Йошкар-Ола

15.06.2026 г.

Общество с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «ЭкспрессДеньги», регистрационный номер записи о внесении сведений в государственный реестр микрофинансовых организаций 2120512002049, именуемое в дальнейшем «Общество», с одной стороны, и Потеряхин Дмитрий Сергеевич, именуемый (ая) в дальнейшем «Заемщик», действующий (ая) как физическое лицо, с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Общество предоставляет Заёмщику денежные средства, а Заёмщик обязуется возвратить полученную сумму займа и уплатить проценты за пользование займом в соответствии с общими и индивидуальными условиями.

Обществом по договору потребительского кредита (займа), срок возврата потребительского кредита (займа) по которому на момент его заключения не превышает одного года, не допускается начисление процентов, неустойки (штрафа, пени), иных мер ответственности по договору, а также платежей за услуги, оказываемые кредитором заемщику за отдельную плату по договору, после того, как сумма начисленных процентов, неустойки (штрафа, пени), иных мер ответственности по договору, а также платежей за услуги, оказываемые кредитором заемщику за отдельную плату по договору, достигнет 100 процентов от суммы предоставленного потребительского займа (1X). Условие, содержащее запрет, установленный настоящей частью, должно быть указано на первой странице договора потребительского кредита (займа), срок возврата потребительского кредита (займа) по которому на момент его заключения не превышает одного года, перед таблицей, содержащей индивидуальные условия договора потребительского кредита (займа).

Общество после возникновения просрочки исполнения обязательства заемщика-физического лица по возврату суммы займа и (или) уплате причитающихся процентов по договору потребительского займа, срок возврата потребительского займа по которому не превышает один год, вправе начислять заемщику - физическому лицу неустойку (штрафы, пени) и иные меры ответственности только на не погашенную заемщиком часть суммы основного долга.

УИД: c260c7b4-688c-11f1-b557-0200145f0036-6

Таблица

Индивидуальные условия договора потребительского займа		
№ п/п	Условие	Содержание условия
1.	Сумма займа или лимит кредитования и порядок его изменения	Сумма займа: 30000.00 (тридцать тысяч) рублей
2.	Срок действия договора, срок возврата займа	Договор вступает в силу с момента передачи Заемщику денежных средств и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору. Срок возврата займа до 15.07.2026 года
3.	Валюта, в которой предоставляется заем	Рубли Российской Федерации
4.	Процентная ставка (процентные ставки) в процентах в день, а при применении переменной процентной ставки - порядок ее определения, соответствующий требованиям Федерального закона от 21 декабря 2013 года N 353-ФЗ "О потребительском кредите (займе)", ее значение на дату предоставления заемщику индивидуальных условий"	С 16.06.2026 по 14.07.2026 (включительно) - 255,500% годовых (0,70% в день). С 15.07.2026 по дату полного погашения займа - 292,000% годовых (0,8% в день). При погашении потребительского займа в день его выдачи проценты начисляются со дня выдачи потребительского займа.

Индивидуальные условия договора потребительского займа		
№ п/п	Условие	Содержание условия
5.	Порядок определения курса иностранной валюты при переводе денежных средств кредитором третьему лицу, указанному заемщиком	Не применимо
5.1	Указание на изменение суммы расходов заемщика при увеличении используемой в договоре переменной процентной ставки потребительского займа на один процентный пункт начиная со второго очередного платежа на ближайшую дату после предполагаемой даты заключения договора	Отсутствует
6.	Количество, размер и периодичность (сроки) платежей заемщика по договору или порядок определения этих платежей	Количество платежей: 1. Размер всех платежей: 36330.00 рублей в том числе: суммы займа 30000.00 рублей; проценты за использование займом 6330.00 рублей. Заемщик обязан вернуть сумму займа и начисленные проценты единовременным платежом не позднее 15.07.2026 года
7.	Порядок изменения количества, размера и периодичности (сроков) платежей заемщика при частичном досрочном возврате займа	При частичном досрочном возврате займа количество и периодичность (сроков) платежей по договору займа не меняется. Проценты начисляются на остаток суммы займа со дня, следующего за днем частичного досрочного возврата займа. Оставшаяся задолженность должна быть погашена в полном объеме в срок установленный в п. 2 настоящих Индивидуальных условий договора потребительского займа. Заемщику в личном кабинете доступны дата и размер произведенных платежей.
8.	Способы исполнения заемщиком обязательств по договору по месту нахождения заемщика	1. Оплата через интернет на сайте Общества или в личном кабинете заемщика по адресу zaem.ru с использованием карты принадлежащей Заемщику.
8.1	Бесплатный способ исполнения заемщиком обязательств по договору	1. Оплата в ПАО Сбербанк на расчетный счет Общества.
9.	Обязанность заемщика заключить иные договоры	Не применимо
10.	Обязанность заемщика по предоставлению обеспечения исполнения обязательств по договору и требования к такому обеспечению	Не применимо
11.	Цели использования заемщиком потребительского займа	Не применимо
12.	Ответственность заемщика за ненадлежащее исполнение условий договора, размер неустойки (штрафа, пени) или порядок их определения	За нарушение Заемщиком срока возврата займа Общество вправе потребовать уплаты неустойки в размере 20% годовых, начисляемых на сумму просроченного основного долга за соответствующий период нарушения обязательств.
13.	Условие об уступке кредитором третьим лицам прав (требований) по договору	Общество вправе осуществлять уступку прав (требований) по Договору только юридическому лицу, осуществляющему профессиональную деятельность по предоставлению потребительских займов, юридическому лицу, осуществляющему деятельность по возврату просроченной задолженности физических лиц в качестве основного вида деятельности, специализированному финансовому обществу или физическому лицу, указанному в письменном согласии Заемщика, полученном кредитором после возникновения у Заемщика просроченной задолженности по договору потребительского займа.
14.	Согласие заемщика с общими условиями договора	Заемщик ознакомлен с Общими условиями договора потребительского займа, с Соглашением об АСП, Правилами выдачи потребительских займов и выражает свое согласие с указанными условиями путем проставления своей подписи в конце текста настоящего Договора.

Индивидуальные условия договора потребительского займа		
№ п/п	Условие	Содержание условия
15.	Оказываемые услуги (выполняемые работы, реализуемые товары) кредитором заемщику за отдельную плату и необходимые для заключения договора потребительского кредита (займа) (при наличии), их цена или порядок ее определения (при наличии), а также подтверждение согласия заемщика на их оказание (выполнение, приобретение)	Не применимо
16.	Способ обмена информацией между кредитором и заемщиком	Стороны обмениваются текстовой информацией в электронном виде через личный кабинет Заемщика. Стороны обмениваются бумажной корреспонденцией по месту нахождения Общества, по месту жительства или месту регистрации Заемщика. Стороны обмениваются голосовой информацией, текстовыми, голосовыми и иными сообщениями, передаваемые по сетям электросвязи, в том числе подвижной радиотелефонной связи (СМС-сообщения, звонки, сообщения в социальных сетях, сообщения электронной почты) по телефонам, указанным Обществом на сайте и в индивидуальных условиях договора потребительского займа, указанным Заемщиком в Анкете/Заявке, кредитном отчете, открытых публикациях (в том числе в социальных сетях интернет).
17.	Способ передачи потребительского кредита (займа)	Перевод на банковскую карту заемщика 458443 XX XXXX 0702
18.	Безакцептное списание денежных средств с банковского счета/банковской карты Заемщика.	Заемщик поручает Обществу инициировать процедуру автоматического безакцептного списания суммы задолженности, включающую сумму займа, проценты за пользование потребительским займом, штраф и пени, предусмотренные настоящими индивидуальными условиями на дату безакцептного списания суммы задолженности, начиная с первого дня нарушения срока возврата займа с банковского счета/банковской карты Заемщика: 1. Банковская карта № 458443 XX XXXX 0702 Общество ежедневно, начиная с первого дня нарушения срока возврата займа, инициирует попытки безакцептного списания суммы задолженности на дату списания. В случае, если на банковском счете/банковской карте недостаточно денежных средств для списания полной суммы задолженности, Общество продолжает попытки автоматического безакцептного списания денежных средств до полного погашения задолженности в следующем порядке: 1. Сумма задолженности на дату списания; 2. 1/2 суммы задолженности на дату списания; 3. 1/4 суммы задолженности на дату списания; 4. 1/8 суммы задолженности на дату списания. Если на банковском счете/банковской карте Заемщика недостаточно денежных средств для полного погашения задолженности, Общество производит списание имеющихся денежных средств в качестве частичного погашения в соответствии с очередностью, установленной Общими условиями договора потребительского займа. Заемщик подтверждает свое поручение, а также принадлежность банковского счета/банковской карты Заемщику, путем проставления своей подписи в конце текста настоящего Договора.
19.	Подсудность споров по искам Общества к Заемщику	Иски Заемщика к Обществу о защите прав потребителей предъявляются в соответствии с законодательством Российской Федерации. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему договору, по искам (заявлениям) Общества к Заемщику, разрешаются, в соответствии с ч.2,3 ст. 13 Федерального закона от 21.12.2013г. № 353-ФЗ "О потребительском кредите (займе)", по месту нахождения заемщика, указанному им в договоре потребительского кредита (займа).

Индивидуальные условия договора потребительского займа		
№ п/п	Условие	Содержание условия
20.	Место нахождения заемщика	Стороны пришли к соглашению, что местом нахождения заемщика является адрес места его регистрации.
21.	Обработка персональных данных Заемщика	Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с политикой Общества в области обработки и защиты персональных данных. Заемщик дает согласие на обработку, сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу в государственные, муниципальные, органы, обезличивание, блокирование, уничтожение своих персональных данных, (ФИО, год рождения, место рождения, адрес места жительства и/или юридический адрес, номера телефонов, место работы, номер и серия паспорта, данные предоставленных документов, прочие данные, указанных при заключении Договора). Общество вправе направлять Заемщику сообщения рекламного характера об услугах путем СМС-сообщений, почтовой связи.
22.	Исчисление сроков	Исчисление сроков в целях исполнения индивидуальных условий договора потребительского займа осуществляется до 23:50 по Московскому времени.

Электронная версия договора доступна для скачивания в личном кабинете клиента на официальных сайтах компании.

Общество: Общество с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «ЭкспрессДеньги», Юр. адрес и место нахождения: 424000, г. Йошкар-Ола, бульвар Чавайна, д.12 А, Почтовый адрес: 424000, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, бульвар Чавайна, д.12А, справочная служба: 8-800-250-89-80, Официальный сайт: zaem.ru, ОГРН 1101215004593, ИНН 1215150103, КПП 121501001, **БАШКИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8598 ПАО СБЕРБАНК, БИК 048073601, р/с 40701810937000000009, к/с 30101810300000000601**

Заемщик: Потеряхин Дмитрий Сергеевич

Место регистрации: РОССИЯ, 453130, Башкортостан, Стерлитамак, Ивлева, 11А, 77

Почтовый адрес: РОССИЯ, 453130, Башкортостан, Стерлитамак, Ивлева, 11А, 77

Паспорт гражданина Российской Федерации: серия 8021, номер 386165 выдан МВД ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН от 2021-11-01 № подразделения 020-024

Тел.: +79991332354

Подпись Заемщика:

Настоящие индивидуальные условия договора потребительского займа № 1294416 от 15.06.2026 г. согласованы с ООО МКК «ЭкспрессДеньги» и подписаны 15.06.2026 г. в «10» ч. «35» мин.. Заемщиком, путем выполнения действий предусмотренных Соглашением об использовании АСП, Правилами предоставления потребительского займа и общими условиями договора потребительского займа, совершенных под своим уникальным логином и паролем, с IP адреса: 95.165.66.80, при помощи аналога собственноручной подписи 7422

Идентификатор АСП: 7422